[Ibid. fol. 1G5.J 

Henricus Dei gratia Rex Angliae, dux Normanniae 
et Aquitanniae, et comes Andegavioe, archiepiscopis, epis- 
copis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vice- 
comitibus, praepositis, ministris, et omnibus fidelibus suis 
salutem. Seiatis me concessisse et praesenti carta confir- 
raasse Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae Hyldae de 
Witeby, et monachis ibidem Deo servientibus, in liberam 
et quietam et perpetuam elemosinam, villam suam de Fie- 
ling cum omnibus pertinenciis suis quam Robertus fil. 
Willielmi de Ayketon et Willielmus fil. ejusdem Ro- 
berti eisdem reddiderunt, et quietam clamaverunt de se 
et de haeredibus suis, et abjuraverunt sicut carta ejusdem 
Roberti testatur. Et prohibeo ne quis eis inde injuriam 
vel contumeliam faciat, nec ponatur inde in placitum 
contra cartam praedicti Roberti. Praeterea concessi et 
confirmavi praedictae ecclesiae et monachis ibidem Deo 
servientibus in liberam et quietam et perpetuam eleemo- 
sinam dimidiam carucatam terrae cum pertinenciis suis 
in Liverton, et decern et octo acras terrae cum pertinen¬ 
ciis suis quas Robertus fil. Nigelli de Liverton praedictae 
ecclesiae dedit et confirmavit in elemosinam perpetuam, 
sicut cartae ejusdem Roberti testantur. Teste Magistro 
Waltero de Constanc. Oxenef’ archid. Willielmo de Hum’. 

NUM. XXI. 

Carta Regis Henrici de Ecclesia de Kirkeby. 

[Ibid. fol. 26 b.] 

Henricus Dei gratia archiepiscopo omnique clero 
capituli Ebor. et cunctis sanctae ecclesiae filiis, Adam de 
Ingelby salutem. Seiatis me, pro salute animae meae et 
salvatione antecessorum meorum, dedisse ecclesiae White- 
biensi in liberam et perpetuam elemosinam ecclesiam 
meam de Kirkeby, et quicquid ad earn pertinet, ita libere, 
et solide, ac quiete, de me meisque haeredibus tenend. 
sicut aliqua ecclesia liberius a laico domino tenet vel te- 
nere potest. Hujus donationis meae testis praesens carta 
proprio sigillo signata. T. etiam sunt Rad. archid. 
Terri Decan. 

NUM. XXII. 

Carta Asketini de Haukesgard de Capella de Haukesgard. 

[Ibid. fol. 77 b.] 

Notum sit omnibus videntibus vel audientibus has 
litteras quod ego Asketinus de Haukesgard impetravi a 
dominis meis R. abbate de Witeby, et conventu ejusdem 
loci, aedificare capellam apud Haukesgard in honore om¬ 
nium sanctorum, pro animabus patris et matris meae, pro 
meipso et haeredibus meis. Dedi vero praedictae capellae 
unam bovatam terrae per totum campum, et totam Or- 
mesguie inter Duiteles, usque ad divisa terrae de Nor- 
maneby, et vii. acras terrae inter Sicgrediflat et vallem 
de Gnip, et tres rodas juxta divisas terrae de Stainseker, 
et unam acram ad Staincrosmus, cum communi pastura 
et aisiamentis ejusdem villae, libere et quiete ab omni con- 
suetudine et servicio seculari. Abbas vero et conventus de 
Witeby, de praedicta capella, et de praedicta terra quod 
voluerunt faciant, tamen ut ibi divinum officium assidue 
celebretur. Hiis testibus, magistro Osberto Arundel, Ro- 
gero de Sneton, et aliis. 

NUM. XXIII. 

Carta Nicholai de Haukesgart. 

[Ibid. fol. 80 b.] 

Omnibus Christi fidelibus praesentem cartam visu- 
ris vel audituris Nicholaus de Haukesgart, filius Thomae 
de Haukesgart, salutem in Domino. Noverit universitas 
vestra me concessisse, reddidisse, relaxasse, pro me et 
heredibus meis, Deo et ecclesiae sancti Petri et sanctae 
Hildae de Whiteby, abbatique et monachis ibidem Deo 
servientibus, et imperpetuum servituris, manerium meum 
de Haukesgart cum omnibus quae ibi habui vel habere 
potui, in dominicis et serviciis, villenagiis et cotagiis, 
cum homagiis et serviciis liberorum hominum, villanis et 
eorum sequelis, et tenementis, redditibus, et releviis, war- 
dis, et omnibus eschaetis quae inde accidere potuerunt, et 
cum omnibus boscis, planis, pratis, pasturis, moris, ma¬ 
riscis, turbariis, aquis, vivariis, piscariis, viis, semitis, et 
omnibus aliis rebus, ih quibuscunque locis ad praedictum 
manerium procul aut prope pertinentibus, sine ullo reti- 
nemento, habendum et tenendum eisdem abbati et mona¬ 
chis et eorum successoribus, et ecclesiae suae supradictae, 
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam imperpe¬ 
tuum cum omnibus libertatibus, liberis consuetudinibus, 
commoditatibus, et omnibus aliis proficuis ad praedictum 
manerium ullo modo pertinentibus. Et ego Nicholaus 
et haeredes mei warrantizabimus praedictis abbati et mona¬ 
chis, et eorum successoribus, et ecclesiae suae supradictae, 
praedictum manerium cum omnibus supradictis, et ea ad- 
quietabimus et defendemus contra omnes homines et fee- 
minas imperpetuum. Et ut haec mea concessio, vvaran- 
tia, adquietantia, quieta clamatio, et defensio rata et sta- 
bilis imperpetuum permaneat, praesens scriptum sigilli 
mei appositione roboravi. Testibus, domino Willielmo 
de Rosell, Johanne de Bartona, Willielmo de Vgiward- 
by, Willielmo de Dunseleya, Galfrido de Everle, An¬ 
drea Scotte, Galfrido Penok, Willielmo de Aula, Gal¬ 
frido de Lith, et aliis. 

NUM. XXIV. 

Carta Henry de Percy. 

[MS. Dodsworth, vol. vii. fol. 209 a.] 

Sachent toute ceaus qe sunt e que a venir, qe nous 
Henri de Perci pur sauuere de nostre alme, e de toutz 
nos auncestres, auoins dune, e graunte, e par ceste nre 
chartre conferme a Dieu et nostre dame e a sainte Hylde 
de Wyteby e a nos moynes elokes deux seruaunt, le ma- 
ner de Haukesgarth one toutes les appurtenaunts sauntz 
nule retinement. A auoir, et tenir a eaus, e lur success- 
surs de nous, e de nos heyrs a toutz iours, en pur e per- 
petuale aumoune fraunche, e quite e south de toutz ser- 
uices seculers, sauf en teyns qe nous voloms qe du dit 
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maner quatre mars annuelment seynt dunez au moynes 
cloystreres, quatre fetz par an, a lur pittance, a prier pur 
nous tute nostre vie. E apres nostre decesse le elite qua¬ 
tre mars, le iours de nostre enterrement serra donez au 
mesmee ceus moynes cloytreres a lur pittance. E issint 
de an en a tout iours, le iour de nostre anniuersayre, 
pur plus solempnement a auer le alme de nous, en me- 
moyre. E en temoynaunce de queu chose, as auant 
dytes moynes, auoins fet cestre nostre chartre ensele de 
nostre seal. Ces sunt le temoynes. Mounsere William 
Ros, Mounsere Raufe le fuiz William, Mounsere Marma- 
duke de Twenge, Mounsere Piers du Lunde, Moun¬ 
sere Symon de Coufeude, Roberde de Euerley, William 
de Ivtune, William de Fyscheburne, e auters asez. 
Dune a semer en Pykeringlyth le tierce iour de le seynt 
Hillari, le an de grace mille deusenz, nonant nefyme, e 
del an nostre seynure le roys Edwarde vint vtynce. 

NUM. XXV. 

Carta Gaufridi de Perci. 

[Ibid. fol. 209 b.] 

Omnibus filijs sanctae matris ecclesiae omnibusque 
hominibus tam praesentibus quam futuris Gaufridus de 
Perci salutem. Sciatis me dedisse et concessisse Deo et 
sancto Petro et sanctae Hyldse de Wittebi, fratribusque 
meis et monachis ibidem Deo seruientibus, unam dimi- 
diam carucatam terrae in Oxnaliam, pro salute animae re- 
gis Dauid qui mihi praedictam terram dedit, et pro salute 
comitis Henrici et filiorum filiarumque suarum, et etiam 
pro salute animae patris mei, et matris meae, et meae animae, 
et fratrum meorum et parentum, in liberam et quietam 
eleemosinam, tam quietam et liberam sicut aliqua eccle- 
sia quietius aut liberius aliquam tenet aut possidet ele- 
mosinam. Hijs testibus, Gaufrido clerico fratre meo, 
Rob. Tyrel, Alano filio Rauf. Godefrido de Bellung’, 
Gileberto de Perci, Gaufrido Auelma, Wilto de Cumber- 
landa, Rob. de Tibatorp, Ric. de Mortem’, Ric. Gupil. 

NUM. XXVI. 

Carta Roberti Chambord de Ecclesia de Slengesby. 

[Registr. Abb. de Whitby, MS. Brit. Mus. Donat. 4715, fol. 129.] 

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, 
tam futuris quam praesentibus, quod ego Robertus Cham¬ 
bord, pro salute animae meae et pro animabus patris et 
matris meae, omniumque praedecessorum meorum, donavi 
et hac praesenti carta mea confirmavi Deo et sancto Pe¬ 
tro sanctaeque Hyldae de Witeby, monachisque usque in 
finem seculi ibidem Deo servientibus, in liberam et per- 
petuam elemosinam, ecclesiam de Slengesby cum omni¬ 
bus libertatibus et pertinentiis suis, salva tenura Sam- 
sonis clerici quamdiu vixerit vel in seculari habitu fuerit. 
Ipse vero Samson, clericus de Slengesby, ibi praesens af- 
fuit et in communi libere praefatam donationem concessit. 
Teste Radulpho sacerdote, Rogero sacerdote. 

NUM. XXVII. 

Carta Masci de Curci de Ecclesia de Slingesby. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus sanctae matris ecclesiae filiis vi- 
dentibus vel audientibus has litteras, tam praesentibus 
quam futuris, quod ego Masci de Curci, Matilda conjuge 
mea et sponsa et Ricardo filio meo et herede concedenti- 
bus, et assensum praebentibus, dedi et concessi et hac prae- 
senti carta mea confirmavi ecclesiae sancti Petri et sanctae 
Hildae de Witeby, et monachis ibidem Deo servientibus, 
ecclesiam de Slengesby cum omnibus pertinentiis suis, in 
liberam et quietam et perpetuam elemosinam, sicuti Wit 
Hay earn praedictae ecclesiae dedit et concessit. Hii sunt 
testes, Rad’ sacerdos, Rogerus sacerdos, et alii. 

NUM. XXVIII. 

Concordia de Advocatione Ecclesice de Slengesby. 

[Ibid.] 

H^;c est finalis concordia facta in curia domini regis 

apud Ebor’ in die oct’ Assumptionis sanctae Mariae vir- 
ginis anno regni regis Johannis quarto, coram dominio J. 
Norwic’ episcopo, Hugone, Johanne, Radulpho de Teste- 
linges, magistro Rogero Arundel, Will, filio Ricardi, 
justiciariis, et aliis fidelibus domini regis ibidem praesenti¬ 
bus, inter Will. Cambord petentem et Petrum abbatem 
de Witeby tenentem, de advocatione ecclesiae de Slen¬ 
gesby cum pertinentiis. Una assisa ultimae praesentationis 
summonita fuit inter eos in praefata curia, scilicet quod 
praedictus Willielmus remisit et quietum clamavit totum 
jus et clamium quod habuit in praefata advocatione cum 
pertinentiis, de se et heredibus suis, praedicto P. abbati et 
successoribus suis in perpetuum, et pro hac quieta clama- 
tione et concordia P. abbas dedit praedicto Willielmo 
quinque marcas argenti. 

NUM. XXIX. 

Conventio inter JDomum de Whitby et Domurn Giseburna. 

[Ibid. fol. 131.] 

Sciendum est quod monachi et abbas de Wytebi 
solebant tenere totam decimam et omnes parochianas 
consuetudines, praeter corpora mortuorum, ad ecclesiam 
de Midelburg quae tunc erat capella de duodecim caru- 
catis terrae; et canonici ecclesiae de Giseburna tenebant 
ad ecclesiam suam de Stayntona sepulturas mortuorum 
de eisdem duodecim carucatis terrae, et calumpniabantur 
ad jus praedictae ecclesiae suae de Stainton totam decimam 
et omnes parochianas consuetudines de praedictis duode¬ 
cim carucatis terrae; cumque calumpniam illam saepe 
moverent, praedicti canonici contra monachos de Wyte¬ 
bi, tandem tota contentio ejusdem calumpniae finita est 
hoc modo in praesentia Roberti de Brus de cujus elemo- 
sina canonici habebant ecclesiam de Stainton, et monachi 
de Wytebi capellam de Midlesburg, et in praesentia Do¬ 
mini Willielmi prioris et Nicholai abbatis: siquidem ex 
utraque parte concordi dispensatione diffinitum et con- 
cessum ut canonici de Gisburn deinceps perpetua pos¬ 
session habeant totam decimam et omnes parochianas 
consuetudines, et sepulturas, sine alicujus rei exceptione, 
ad opus ecclesiae suae de Stainton, sex carucatis de prae¬ 
dictis duodecim carucatis terrae; similiter quod praedicti 
monachi de Wytebi deinceps perpetua possessione ha¬ 
beant totam decimam et omnes parochianas consuetu¬ 
dines et sepulturas sine alicujus rei exceptione ad opus 
praedictae ecclesiae de Midelesburg vi. carucatas de prae¬ 
dictis carucatis terrae; et si velint praedicti monachi, 
praedicta capella de Midlesburg deinceps absque ulla ca- 
lumpnia sit mater ecclesia, et ne in posterum ulla con¬ 
tentio possit fieri inter praedictos canonicos et monachos 
post hanc concordiam de praedictis parochiis, notum sit 
quod praedictis monachis nominatim remanserunt iiii. ca- 
rucatae de feudo Johannis Ingeram in Arusum, et quinta 
de feudo Malet hominis Rogeri de Mubray in Leungtorp, 
et sexta ipsorum propria in Midelburg, praedictis vero 
canonicis nominatim remanserunt in. carucatae de feudo 
Alfred hominis Roberti de Brus in Aclum, et mi. de feu¬ 
do Roberti Esturmith in Aclum, et quinta de feudo Malet 
quam tenebat de feudo Roberti de Brus, et sexta ipsorum 
propria in Arusum. Sciendum quoque quod praedicti 
monachi clamaverunt quietum et solutum praedictis ca¬ 
nonicis quicquid poterant calumpniari adversus parochias 
illorum propter donum Hugonis Cestrensis comitis. Hanc 
finem et concordiam inter praedictos canonicos et mona¬ 
chos concessit et confirmavit ex sua parte capitulum 
canonicorum de Gisburn et capitulum monachorum de 
Witeby, et Robertus de Brus ex parte sua. Testes H. 
Archid. et Will.